Centonalis, ruta sylvestris, apud Dioscor. lib. 3. cap. 51.

Centonicum, id est, Ablynthium marinum: Uioſc. lib. 3. cap. 26.

Centrones, populi sunt qui inter Alpinas gentes commorantur. Plin. lib. 3. cap. 20.

CENTRUM, Latinè punctum in sphæra, orbe, aut circulo medium, à quo lineæ rectæ ad extremitatem ductæ inter se sunt æquales. קְרַבָּהּ. κέντρον. GALL. Centre, le point ou milieu d'une chose ronde. ITAL. & HISP. Centro. GERM. Ein mittel punct. ANGL. The middle point in around thing. Apuleius in Cosmographia: Cardinem, inquit, mundi (sic enim dixerim centrum) habet tellus. CIC. 1. Tuſt. Persuadent enim Mathematici tertam in medio mundo sitam ad universi cœli complexum, quasi puncti instar obtinere, quod Centrum illi vocant. Centra in marmore, sunt quidam veluti duriores nodi, ad clavi similitudinem, inimica serris, qui in intima etiam lignorum parte inveniuntur. Plin. lib. 16. c. 39. ¶ Inveniuntur & in quibusdam arboribus, sicut in marmore, centra, id est duritia clavo similis, inimica serris. Et quædam fortè accident, lapide recepto, aut comprehenso in corpus, aut alterius arboris ramo. ¶ Est item Centron crystalli quoddam vitium, durum & fragile, quod & salem appellant. Plin. lib. 37. c. 2. Infectantur crystalli plurimis vitiis, scabro, ferrugine, maculosa nube, occulto aliquando vomica, præduro fragilique centro, & sale appellato. ¶ Centrus, κέντρον, est cedrus apud recentiores Græcos, quibus & vanlet d. Meurs. in Gloss. gr. b. ||

Centralis, adjectivum, κέντρων. Plin. lib. 2. Quindecies & pluribus suberit, quām terra centralis interveniat.

Centrosus, a, um, κέντρων: ut, Centrosa scrobs, id est, limatura admodum dura, veluti centrum quod in marmore, vel junipero invenitur. Plin. lib. 37. cap. 7. Adulterantur vitro simillimæ, sed core deprehenduntur, sicut alia gemmæ factitiae: mollior enim materia & fragilis, & centrosa scroba deprehenditur, & pondere, quod minus est, vires aliquando pustulis argenti modo telcentibus.

CENTUM, nomen numerale & indeclinabile. קְנָקָה. κέντρον. GALL. Cent. ITAL. Cento. GERM. Hundert. HISP. Ciento. ANGL. An hundred. ¶ Cic. pro Mil. Hi centum dies penes accusatorem quum fuissent, ab eo ipso accusatore producti sunt. ¶ Accipitur aliquando Centum indefinitè pro pluribus. Sic centum greges, apud Horat. 2. Carm. Ode 16. & Centum juveni, apud eundem lib. Epod. Centum puer artium, 4. Carm. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Thrist.

— Centum taurorum sanguine fuso. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 2. Centum doctum hominum consilia vincit fortuna. Composita tamen variantur, ut Ducenti, &, a, Trecenti, Quadragesenti, Quingenti, Sexcenti, Septingenti, Octingenti, Noningenti.